



Консолидиран отчет за финансовото състояние

Активи	Пояснение	31 декември 2019 хил. лв.	31 декември 2018 хил. лв. Преизчислен	1 януари 2018 хил. лв. Преизчислен
Нетекущи активи				
Репутация	9	22 482	22 482	19 540
Имоти, машини и съоръжения	10	9 064	5 041	5 214
Нематериални активи	11	58 665	86 775	81 999
Инвестиции в дъщерни предприятия	6.1	-	7	222
Инвестиции, отчитани по метода на собствения капитал	7	-	157	236
Отсрочени данъчни активи	12	419	476	365
Нетекущи активи		90 630	114 938	107 576
Текущи активи				
Материални запаси	13	1 255	2 710	2 355
Търговски и други финансови вземания	15	10 806	10 914	10 060
Предплащания и други активи	16	2 116	822	323
Вземания от свързани лица	36	-	86	1 162
Вземания във връзка с данъци върху дохода	33	103	11	9
Пари и парични еквиваленти	17	10 550	11 068	6 119
		24 830	25 611	20 028
Активи включени в групи за освобождаване, класифицирани като държани за продажба	18	29 361	-	-
Текущи активи		54 191	25 611	20 028
Общо активи		144 821	140 549	127 604

Съставил:


 /Николай Яцино/

Изпълнителен директор


 /Цветан Алексиев/

Дата: 30.06.2020 г.

Заверил съгласно одиторски доклад от 31.07.2020 г.:

Марий Апостолов, управител

Гергана Михайлова, регистриран одитор, отговорен за одита

Грант Торнтон ООД, одиторско дружество



Консолидиран отчет за финансовото състояние (продължение)

Собствен капитал и пасиви	Пояснение	31 декември 2019 хил. лв.	31 декември 2018 хил. лв. Преизчислен	1 януари 2018 хил. лв. Преизчислен
Собствен капитал				
Акционерен капитал	19.1	59 361	59 361	59 361
Изкупени собствени акции		(475)	(475)	(475)
Резерви	19.2, 19.3	6 408	5 622	6 826
Неразпределена печалба		22 813	18 275	10 801
Собствен капитал, отнасящ се до собствениците на предприятието майка		88 107	82 783	76 513
Неконтролиращо участие		15 908	15 677	25 195
Общо собствен капитал		104 015	98 460	101 708
Пасиви				
Нетекущи пасиви				
Пенсионни задължения към персонала	21.2	276	203	177
Дългосрочни заеми	22.1	8 380	9 359	1 924
Задължения по лизингови договори	23	2 908	127	199
Финансирания		-	8	28
Дългосрочни задължения към свързани лица	36	19	58	159
Отсрочени данъчни пасиви	12	33	311	562
Нетекущи пасиви		11 616	10 066	3 049
Текущи пасиви				
Провизии	20	22	22	-
Задължения към персонала	21.2	3 370	3 493	2 728
Краткосрочни заеми	22.1	15 761	9 401	8 452
Задължения по лизингови договори	23	588	42	41
Търговски и други задължения	24	6 592	9 904	7 977
Пасиви по договори	14	2 205	8 054	2 583
Краткосрочни задължения към свързани лица	36	-	292	1
Задължения за данъци върху дохода		156	744	651
Финансирания		496	71	414
Общо пасиви		29 190	32 023	22 847
Общо пасиви		40 806	42 089	25 896
Общо собствен капитал и пасиви		144 824	140 549	127 604

Съставил: 
 /Николай Яцино/

Изпълнителен директор: 
 /Цветан Алексиев/

Дата: 30.06.2020 г.

Заверил съгласно одиторски доклад от 31.07.2020 г.:
 Марий Апостолов, управител

Гергана Михайлова, регистриран одитор, отговорен за одита

Грант Торнтон ООД, одиторско дружество



www.sirma.bg

Консолидиран отчет за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход за годината, приключваща на 31 декември 2019

	Пояснение	2019 хил. лв.	2018 хил. лв. Преизчислен
Приходи от договори с клиенти	25	59 329	56 972
Други приходи	28	1 862	1 543
Печалба от продажба на нетекущи активи	27	5	20
Приходи от финансираня		54	290
Разходи за материали	28	(3 240)	(10 710)
Разходи за външни услуги	29	(6 043)	(11 063)
Разходи за персонала	21.1	(22 720)	(21 687)
Разходи за амортизация на нефинансови активи	10, 11	(5 265)	(4 412)
Капитализирани разходи	31	2 658	8 523
Себестойност на продадените стоки и други текущи активи		(17 226)	(10 239)
Промени в наличностите на готовата продукция и незавършеното производство		(1 248)	742
Други разходи	30	(1 791)	(2 755)
Печалба от оперативна дейност		6 375	7 224
Финансови разходи	32	(703)	(1 306)
Финансови приходи	32	239	779
Печалба преди данъци		5 911	6 697
Разходи за данъци върху дохода	33	(501)	(684)
Печалба за годината		5 410	6 013
Друга всеобхватна загуба:			
Компоненти, които не се рекласифицират в печалбата или загубата:			
Преоценки на задълженията по планове с дефинирани доходи		(1)	(3)
Курсови разлики от преизчисление на чуждестранни дейности		-	(162)
Общо всеобхватен доход за годината		5 409	5 848
Печалба за годината, отнасяща се до:			
Неконтролиращото участие		307	1 165
Притежателите на собствен капитал на предприятието майка		5 103	4 848
Общо всеобхватен доход отнасящ се до:			
Неконтролиращото участие		307	1 165
Притежателите на собствен капитал на предприятието майка		5 102	4 848
		лв.	лв.
Доход на акция		0.0860	0.0817

Съставил: 
 /Николай Яцино/

Изпълнителен директор: 
 /Цветан Алексиев/

Дата: 30.06.2020 г.

Заверил съгласно одиторски доклад от 31.07.2020 г.:
 Марий Апостолов, управител

Гергана Михайлова, регистриран одитор, отговорен за одита
 Грант Торнтон ООД, одиторско дружество



Консолидиран отчет за промените в собствения капитал за годината, приключваща на 31 декември

Всички суми са представени в хил. лв.	Акционерен капитал	Изкупени собствени акции	Резерви	Неразпределена печалба	Собствен капитал, отнасящ се до собствениците на предприятието майка	Неконтролирано участие	Общо капитал
Салдо към 1 януари 2019 г. (преизчислено)	59 361	(475)	5 622	18 275	82 783	15 677	98 460
Дивиденди	-	-	-	-	-	(418)	(418)
Сделки със собствениците	-	-	-	-	-	(418)	(418)
Печалба за годината	-	-	-	5 103	5 103	307	5 410
Друга всеобхватна загуба	-	-	(1)	-	(1)	-	(1)
Общо всеобхватен доход за годината	-	-	(1)	5 103	5 102	307	5 409
Разпределение на печалба към резерви	-	-	565	(565)	-	-	-
Други изменения за сметка на собствения капитал	-	-	222	-	222	342	564
Салдо към 31 декември 2019 г.	59 361	(475)	6 408	22 813	88 107	15 908	104 015

Съставил: 
 /Николай Яцинов/

Дата: 30.06.2020 г.

Заверил съгласно одиторски доклад от 31.07.2020 г.:
 Марий Алоустолов, управител

Гергана Михайлова, регистриран одитор, отговорен за одита
 Грант Торнтон ООД, одиторско дружество

Изпълнителен директор: 
 Цветан Алексиев



Консолидиран отчет за промените в собствения капитал за годината, приключваща на 31 декември (продължение)

Всички суми са представени в хил. лв.	Акционерен капитал	Изкупени собствени акции	Резерви	Незапределена печалба	Собствен капитал, отнасящ се до собствените на предприятието майка	Неконтролиращо участие	Общо капитал
Салдо към 31 декември 2017 г. Ефект от МСС 8 (пояснение 5)	59 361	(475)	6 826	15 513 (4 712)	81 225 (4 712)	25 221 (26)	106 446 (4 738)
Салдо към 1 януари 2018 г. (преизчислено)	59 361	(475)	6 826	10 801	76 513	25 195	101 708
Други изменения свързани с бизнес комбинации	-	-	(1 683)	3 419	1 736	(10 832)	(9 096)
Сделки със собствените	-	-	(1 683)	3 419	1 736	(10 832)	(9 096)
Печалба за годината	-	-	-	4 848	4 848	1 165	6 013
Друга всеобхватна загуба	-	-	(165)	-	(165)	-	(165)
Общо всеобхватен доход за годината	-	-	(165)	4 848	4 683	1 165	5 848
Разпределение на печалба към резерви	-	-	644	(793)	(149)	149	-
Салдо към 31 декември 2018 г.	59 361	(475)	5 622	18 275	82 783	15 677	98 460

Съставил:  /Николай Яцинов/

Дата: 30.06.2020 г.

Заверил съгласно одиторски доклад от 31.07.2020 г.:

Марий Апостолов, управител

Гергана Михайлова, регистриран одитор, отговорен за одита

Грант Торнтон ООД, одиторско дружество

Изпълнителен директор

Цветан Алексиев/



Консолидиран отчет за паричните потоци за годината, приключваща на 31 декември

Пояснение	2019 хил. лв.	2018 хил. лв.
Оперативна дейност		
Постъпления от клиенти	61 228	68 765
Плащания към доставчици	(36 937)	(40 223)
Плащания към персонал и осигурителни институции	(19 460)	(17 559)
Парични потоци свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни	(39)	(125)
Плащания за данъци върху дохода	(1 250)	(657)
Други плащания нетно	(768)	(1 162)
Нетен паричен поток от оперативна дейност	2 774	9 039
Инвестиционна дейност		
Придобиване на имоти, машини и съоръжения	(754)	(870)
Постъпления от продажба на имоти, машини и съоръжения	1	-
Придобиване на дъщерни предприятия, нетно от парични средства	(1 956)	(3 960)
Придобиване на други нематериални активи	(2 305)	(6 109)
Предоставени заеми и депозити	(2 347)	257
Постъпления от предоставени заеми	25	-
Получени лихви	5	(12)
Нетен паричен поток от инвестиционна дейност	(7 331)	(10 694)
Финансова дейност		
Получени заеми	37 22 540	9 780
Плащания по заеми	37 (17 249)	(1 802)
Плащания по лизингови договори	37 (452)	(92)
Постъпления за обратно изкупуване на акции	37 (8)	(820)
Плащания на лихви, комисионни, дивиденди и други	(751)	(411)
Плащания на лихви по лизингови договори	(33)	(9)
Нетен паричен поток от финансова дейност	4 047	6 646
Нетна промяна в пари и парични еквиваленти	(510)	4 991
Пари и парични еквиваленти в началото на годината	11 068	6 119
Загуба от валутна преценка на пари и парични еквиваленти	(8)	(42)
Пари и парични еквиваленти в края на годината	10 550	11 068

Съставил: 
 /Николай Яцино/

Изпълнителен директор: 
 /Цветан Алексиев/

Дата: 30.06.2020 г.

Заверил съгласно одиторски доклад от 31.07.2020 г.:
 Марий Апостолов, управител

Гергана Михайлова, регистриран одитор, отговорен за одита

Грант Торнтон ООД, одиторско дружество

